Press Release
報道各社 御中

令和３年１１月２９日

与 謝 野 町

1/2

与謝野町では、かやこども園及び桑飼保育園を統合して加悦地域の新しい学びの場・育ち

の場として幼保連携型認定こども園の建設を進めてきました。この度、昨年９月に着工し、

完成しました加悦地域こども園（仮称）の名称が、第１０４回令和３年１１月与謝野町議会

臨時会で承認され「与謝野町立つばきこども園」に決定しましたのでお知らせします。

記

１．加悦地域こども園（仮称）の名称等

名称 与謝野町立つばきこども園

位置 与謝野町字明石２１２８番地

２．名称の決定の過程

３．名称決定の主な理由

・地域性として加悦地域は「千年椿」のイメージが強いとの意見が多かったこと。

・子どもたちが呼びやすく親しみやすい名称が良いとの意見があったこと。

加悦地域こども園（仮称）の名称が

「つばきこども園」に決まりました

令和３年５月 役場内で名称の選考方法等を話し合うネーミング検討会議（Ｎ

ＳＣ：Ｎｅｗ Ｓｙｍｂｏｌ Ｃｏｍｍｕｎｉｔｙ）を職員１２

人で立ち上げる。

６月２５日（金）

～７月２６日（月）

町内外に向けて名称を公募する。

※公募の結果、８６点（うち有効５５点）の応募がある。

８月６日（金）

～８月３０日（月）

加悦地域こども園（仮称）名称選考会で１０候補まで絞る。

※山添町長、和田副町長、長島教育長、子ども・子育て会議委

員、かやこども園及び桑飼保育園の保護者会代表、かやこど

も園及び桑飼保育園の園長、子育て応援課職員（合計１０人）

で構成

１０月５日（火） 加悦地域こども園（仮称）名称選考会を開催し、選ばれた１０

候補についてそれぞれ意見交換を行った後、投票により名称案

として「つばきこども園」を選定する。

１１月２９日（月） 第１０４回令和３年１１月与謝野町議会臨時会において「与謝

野町立認定こども園条例の一部改正」が承認され、名称が「つ

ばきこども園」に決定。

Press Release
報道各社 御中

令和３年１１月２９日

与 謝 野 町

2/2

４．最終投票結果

【最終投票結果】※１人１票ずつ投票

ネーミング候補 票数

つばきこども園 ７

かやこども園 ２

まめっ子こども園 １

大江山こども園 ０

かやツバキこども園 ０

ひまわりこども園 ０

ひよしがおかこども園 ０

よさの大江山こども園 ０

よさのこども園 ０

よつばこども園 ０

問い合わせ先

子育て応援課（担当：三野）

電話：０７７２-４３-９０２４